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nia nieprawidłowości w roz1.iczeniach - okręgowe zarzą­

dy są obowiązane ustalić prawidłową wysokość wpłaty, 

zawiadamiając o tym jednostkę zobowiązaną do dokona­
nia wpłat. Zawiadomienie o niewłaściwym obliczeniu wpła­
ty powinno nastąpić w terminie 10 dni od dnia ustalenia 
nieprawidłowości. 

3. Nadpłacone kWGty nal'eżności budżetowych za okre­
sy kwartalne i roczne podlegają .zaliczeniu na poczet wpłat 
okresu następnego lub zwrotowi w terminie 5 dni od dnia 
zlożenia wniosku przez za,interesowaną jednostkę. 

§ 11. Ewidencja i dokumentacja księgowa zjednoczeń 
i przedsiębiorstw powinna być prowadzona w sposób za­
pewniający . prawidłowość rozliczeń z budżetem z tytułów 
wpłat' określonych w zarządzeniu oraz umożliwiać kon­
trolę tych rozliczeń. 

§ 12. Odroczenie terminu złożenia sprawozdania finan­
sowego powoduje odroczenie wpłat należności budżeto­

wych. których termin y płatności powiązane zostały z ter­
minami składania sprawozda'ń finansowych za ten sam 
okres. 

_ § 13. W razie niedokonania wpłat, o których mowa 
w § 4-8. w terminach ustalonych w zarządzeniu bank 
prz~azuje do budżetu lub zjednoczenia odpowiednią kwo­
tę na podstawie zlecenia pokrycia należności budżeto­

wych wystawionego przez zjednoczenie lub okręgowy za­
rząd. 

.§ ' 14. Przedsiębiorstwa, ,jednostki badawcze, kombina­
ty i zjednocze·nia, które nie uiściły w terminach należnych 
wpłat do budżetu, przekazują na rachunek dochodów bud­
żetu centralnego we właściwych dla nich miejscowo okrę­
gowych zarządach odsetki za zwłokę w wysokości okreś­
lonej w odrębnych przepisach. 

§ 15. 1. Tracą moc: 
1) zarządzenie Ministra Finansów z dnia 10 sierpnia 

1971 r.w sprawie szczegółowych zasad i trybu rozli­
czania zysku nadmiernego osiągniętego ze sprzedaży 
artykułów kooperacyjnych oraz artykułów i usług nie­
typowych (Monitor Polski Nr 45, poz. 290), 

2) zarządzenie nr 93 Ministra Finansów z dnia 25 lipca 
1973 r. w sprawie niektórych rozliczeń z budżetem 
przedsiębiorstw i innych jednostek nieprzemysłowych 
i niebudowlanych, zgrupowanych w jednostkach i or­
ganizacjach gospodarczych wprowadzających kom­
pleksowe zasady systemu ekonomiczno-finansowego, 

3) zarządzenie nr 10 Ministra Finansów ·z dn.ia 13 lutego 
1974 L, zmieni one zafządzeniem nr 56 z dnia . 9 kwiet­
nia 1975 r., w sprawie rozliczeń z budżetem , central­
nym przez ' Ministerstwo Budownictwa i Przemysłu 
MateJiałów Budowlanych wyników finansowych .pod­
ległych zjednoczeń budownictwa ogólnego i. zgrupu­
wanych w nich przedsiębiorstw za 1974 r. oraz rozli­
czeó wyników finansowych niektó ryc h zjednoczeń bu­
downictwa przemysłowego i specjęliistycznego i zgru­
powanych w nich przedsiębiorstw. 

4) zarządzenie nr 41 Ministra Finansów z dnia 30 kwiet­
nia 1974 r. w sprawie rozl'iczeń z budżetem z tytułu 
oprocentowania obciążeń oraz niektó rych poda tków 
przez jednostki i organizacje gospodarcze. wpr.Qwadza­
jące kompleksowe zasady systemu ekonomiczno-finan­
sowego. 
2. Ponadto traci moc w odniesieniu do jed nostek or, 

ganizacyjnych obj ętych uchwałą zarządzenie Ministra Fi­
nansów z dnia 7 kwietnia 1971 r. w sprawie szczegóło­
wych zasad i trybu rozliczeń przedsiębiorstw. kombinatów 
i zjednoczeń z budżetem Państwa z tytułu zys kó w (Moni­
tor Polski z 1971 r. Nr 26, poz. 165 i z 1973 r. Nr 36, 
poz. 220). 

§ 16. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia i stosuje się do rozliczeń z budżetem za okres od dnia 
1 stycznia 1976 r., z tym że rozliczenia z budżetem za 
III kwartał 1976 r. powinny być dokonane systemem na­
rastającym i obejmować okres od dnia 1 stycznia do dnia 
30 września 1976 ' r. oraz uwzględniać wpłaty dokonane na 
pod,stawie dotychczasowych przepisów do dnia wejścia w 
życie zarządzenia. 

Minister Finansów: H. Kisiel 

Załącznik do zarząd zenia Ministra 
Finansów z dnia 15 lipca .1976r. 
(poz. 138). 

SKALA 

podatku (obciążenia) od funduszu , rozwoju 

Nadwyżka funduszu rozwoju ponad kwotę wyjś'ciową 

Uwag a: 

(§ 7 ust. 1) w punktach 
do 1 punktu 
powyżej 1 do 2 punktów 
powyżej 2 punktów 

% podatku 
808/ 0 

850/0 
900/0 

Obliczenia podatku według powyższej skali dokonuje się w sposób skład-any, oddzielnie dla każdej przedziałki skali. 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FlNANSOW 

z dnia 28 lipca 1976 r. 

w sprawie rozliczania ,koszlów działalności inwestycyjnej. 

Na podstawie § 1 ust. 1 pkt 7, 8 i 11 rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 1 kwietnia 1950 r. w sprawie za­
kresu działania Ministra Finansów i zmiany zakresu dzia­
łania Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego 
(Dz. U. z 1950 r. Nr 22, poz. 188. 'z 1951 r. Nr 25. poz. 185 
i z 19691: Nr-20. poz. 148) oraz w związku z uchwałą nr 45 
RadV Ministrów z dnia 5 marca 1976 r. w sprawie zasad 
fiaansowania inwestycji i remontów w jednostkach gospo-

darki uspołecznionej (Monitor Polski Nr 15. poz. 69) zar zą­
dza się, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie określa zasady rozliczania .kosztów 
działalności inwestycyjnej, w tym również strat ' i zysków 
inwestycyjnych oraz odsetek od kredytów inwestycyjnych, 
w jednostkach państwowych, organizacjach spółdzielczych 
oraz organizacjach politycznych, społecznych i za wodo­
wych. 

l , 
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§ 2. Przez 'użyte w zarządzeniu określenia: 

1) przedsiębiorstwa państwowe - rozumie się równlez 
inne jednostki państwowe działające według zasad roz­
r ach unku g'os poda rczego, 

2) zarządy inwestycji - .rozumie się zarządy inwestycji 
fin a nsujące kos.dy swego utrzymania bezpośredni'o / ze 
środków przeznaczonych na finansowanie inwestycji, 

3) zjed noczenie - rozumie się również inne państwowe 
jednos tki organizacyjne nadżorujące bezpośrednio 
przedsiębiorstwa, 

4) organizacje spółdzielcze - rozumie się również zwią­
zki spółdzielni. 

5) o rga nizacje społeczne rozumie się również organi-
zacje polityczne i zawodowe, 

6) inwestycja - rozumie się odrębne zadanie inwesty­
cyjne, 

7) inw~stycje rozwojowe - rozumie się inwestycje po­
le gające na b ud owie, rozbudowie lub generalnej mo­
dernizacji zakładów, wydziałów i innych obiektów 
oraz na zakupach gotowych dóbr inwestycyjnych pod­
l egających zgodnie z zasadami planowania inwestycji 
zaliczeniu do inwestycji rozwoj owych, 

8) rok - rozumie si ę również rok gospodarczy, 
9) fundusze przeznaczone na finans owa nie inwestycji 

rozumie się fundusze tworzone z przeznaczeniem, na 
ogólne cele rozwojowe (finansowan ie inwestycji 
i wzrostu środków obrotowych) lub wyłącznie na fi­
nansowanie inwestycji. 

10) fundusz statutowy - rozumie się również fundusz wy­
dzielony, stanowiący odpowiednik funduszu statytowe­
go w wkła dach działających według zasad wewnętrz­

nego rozrachunku gospodarczego oraz fundusz zasobo­
wy w orga nizac jach spóldz,ielczych, a także fundusz 
środków trwalych lub fundusz obrotowy w jednostkach 
i zakładach budżetowych i organizacjach społecznych. 
§ 3. 1. Do kosztów przygotowania inwestycji zalicza 

s i ę koszty opracowania dokumentacji inwestycji (założeń 

techniczno-ekonomicznych albo dokumentacji uproszczonej) 
or az inne koszty związane z przygotowaniem inwestycji do 

. rea1izacji,. a w szczególności koszty pozyskania terenu pod 
budowę oraz badań geologicznych i pomiarów geodezy j­
n ych związanych z planowaną inwestycją. 

2. Koszty przy,g.otowania inwestycji (ust. 1) zalicza się 
do koszlÓw.inwestycji z dniem przyjęcia inwestycji przez 
bank do finansow ania, a w odniesieniu do inwestycji nie 
podleg ających przyjęciu przez bank do finansowania­
z dniem rozpoczęcia inwestycji. 

3. Koszty przygotowania inwestycji. z które j realizacji 
zrezygnowano, podlegaj ą odpisaniu z funduszów na inwe­
stycje pod datą ostatniego dnia kwartału, w którym pod­
jqto .decyzję o rezygnacji. Koszty przygotowania inwesty­
cji. której realizacji nie rozpoczęto pomimo zatwierdzenia 
dla niej dokumentacji. podlega ją odpisaniu z funduszów 
na inwestycje z uplywem terminu dwuletniego lub dluz­
sze'go, określonego przez jednostkę nadrzędną, liczonego 
od końca roku, w którym zatwierdzono dokumentację. 

4. Środki obrotowe wykorzystane na finansowanie 
k osztów przygotowa nia inwestycji. o których mowa w 
usL 3, podlegają zwrotowi ze środków własnych fundu­
szów przeznaczonych na ,finansowanie inwestycji. Koszty 
p rzygo towania inwestycji nie znajdujące pokrycia w po­
został ości tych funduszów podlegają odpisaniu na straty 
n adzwycza jne działalności eksploatacyjnej pod datą prze -
widzianą w usL 3 na odpisanie kosztów. ' 

5. W razie póżniejszego wykorzystania dokumentacji. 
której równowartość odpisano \lprzednio z fundu.szów na 
inwestycje lub na straty nadzwyczajne, ' a. ktllalną równ o­
wartość te j dokumentacji zalicza się do kosztów inwestycji 
jako świadczenia otrzymane nieodplatnie. 

J 

§ 4. W zależności od uzyskanych efektów koszty zre-
alizowanych inwestycji dzieli się na koszty: 

1) zwiększające wartość środków trwałych, 

2) zwiększające inne wartości trwałe, 

3) zwiększające wartości niemate rialne i prawne, 
41 zwiększające wartość środków obrotowych, 
5) bez eJektu gospodarczego. 

§ 5. I. Do kosztów inwestycji zwiększających war­
tość środków trwałych zalicza się : 

1) koszty bezpośrednie związane z budową lub nabyciem 
obiektu majątku trwałego, w szczególności koszt bu­
dowy lub nabycia budynku, koszt nabycia maszyny 
łąc znie z kosztem transportu i montażu oraz z kosz­
tem napraw i remontów dokonanych przed oddaniem 
maszyny do montażu lub eksploatacji; przy zakupie 
z importu koszt ten powiększa się o cło i marżę przed­
siębiorstwa handlu zagranicznego, 

2) koszty pośrednie dotyczące więcej niż jednego 
obiektu. 

2. Do kosztów pośrednich zalicza się: 

1) koszty sporządzenia dokumentacji projektowej, w 
szczególności koszty założeń techniczno-ekonomicz­
nych, projektu technicznego lub dokumentacji uprosz­
czonej, 

2) koszty nadzoru autorskiego, 
3) koszty przepr owadzenia badań geologicznych i geofi­

zycznych oraz pomiarów geodezyjnych, z wyjątkiem ' 

kosztów robót geologiczno-poszukiwawczych mających 
na celu rozpoznanie złóż nadających się do eksploata­
cji kopalin (§ 9 ust. 1 pkt 4 lit. d) i § 11 ust. 1 pkt 3), 

4) koszty przygotowania terenu pod budowę, w szcze­
gólności koszty wyrębu i karczowania drzew, niwela­
cji i oczyszczania terenu, rozbiórek oraz ko,szty do­
datkowej amortyzacji likwidowanych niepr'zenóśnych 

obiektów środków trwałych, odpowiadające nie umo­
rzonej wartości obiektów" 

5) koszty budowy i · rozbiórki tymczasowych obiektów 
i urządzeń na placu budowy w zakresie obciążającym 
inwestora, 

6) związane z realizacją inwestycji koszty robót wyko­
nanych w obiektach należących do innych użytkowni­
ków, nie zwiększających wartości użytkowej ani prze­
znaczenia tych obiektów, w szczególności koszty prze­
ł ożenia · instalacji. sieci uzbrojenia podziemnego i na­
ziemnego, dróg linii przesyłowych łączności, 

7) koszty założenia zieleni, 
8) koszty zleconego (obcego) nadzoru inwestorskiego, 
9) koszty utrzymania przedsiębiorstw w budowie i zarzą­

dów inwestycji. 
10) koszty przeprowadzenia - w ramach robót budowla­

no-montażowych - prób montażowycn maszyn, insta­
lacji. przewodów i innych urządzeń, jeżeli należność 

za te czynności nie jest uwzględniona w cenach kosz­
torysowych robót. 

11) dodatki za pełnienie funkcji generalnego wykonawcy 
lub generalnego realizatora inweStycji, 

12) dodatki (narzuty) za ryzyko w stosowaniu wynagro­
dzenia rycza łtowego, 

13) nagrody za prawidłową i terminową oraz przedtermi­
nową re a lizację inwestycji, 

1 i) . inne koszty, któ rych nie można zaliczyć bezpośrednio 
do wartości określonego obiektu. 

3. Koszty pośrednie zalicza się nć' zwiękśzenie war­
tości poszczegó lnych środków trwał ych uzyskanych w wy­
niku inwestycji. proporcjonalnie . . do kosztów bezpośred­

nich. Jeżeli większość kosztów pośrednich dotyczy obiek­
tów budowlanyc h, koszty te mogą być zaliczone tylko na 
zwiększenie wartości obiektów budowlanych. 
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§ 6. 1. Uzyskane w wyniku inwestycji środki trwale 
wprowadza się do ewidencji tych środków pod datą prze­
kazania inwestycji lub jej części do eksploatacji. 

2. Nabyte w ramach inwestycji, polegających wyłącz­
nie na zakupach, maszyny i urządzenia oraz inne rucho­
mości nie wymagające montażu ,lub zainstalowania wpro­
wadza się do ewidencji środków trwałych pod datą za­
kupu także wtedy, gdy zostały nabyte jako zapasowe środ­

ki trwale. 
3. Zbędne maszyny i urządzenia, nie zagospodarowa­

ne do czasu zakończenia inwestycji, do której realizacji zo­
stały nabyte, podlegają wprowadzeniu do ewidencji jako 
zapasowe środki trwałe pod datą przekazania inwestycji 
do eksploatacji. 

4. Gotowe obiekty nie przekazane jeszcze do eksplo­
atacji. w tym również użytkowane , na cele inwestycyjne, 
nie są zaliczane do środków trwałych i stanowią nadal in­
westycje ro'zpoczęte. 

§ 7. 1. Jeżeli inwestycja polega na modernizacji lub 
przebudowie pojedynczego środka trwałego stanowiącego 

odrębny obiekt , inwentarzowy, dotychczasowe umorzenie 
tegó środka trwałego zmniejsza się o koszty inwestycji, 
a jeżeli koszty inwestycji są większe od umorzenia. po­
większa się wartość początkową środka trwałego o róż­

nicę między kosztem inwestycji a umorzeniem. 
2. Jeżeli inwestycja pole'ga na nabyciu używanych 

środków trwałych, środki te wprowadza się do ewidencji 
według 'Ceny , zakupu, powiększonej ' o koszty związane 
z ich nabyciem i zainstalowaniem łącznie z kosztami re­
montu i modernizacji. dokonanych przed oddaniem tych 
środków do eksploatacji. 

3. Otrzymane nieod płatnie środki trwałe wprowad'Za 
się do ewidencJi , środków trwałych z uwzględnieniem ich 
wartości początkowej i umorzeń wykazanych w ewidencji 
jednostki ,przekazującej . Koszty związane z przemieszcze­
niem ' tych środków. ·w sźczególnQści koszty demontażu, 
transportu, ponownegomorifażu i niezbędnych remo'nłów 
.zaHcza się do kosztów inwestycji zwiększających wartości 
niematerialne i prawne .(§ 9 ust. l pkt 3). ' 

4. Otrzy.mane nieodpłatnie środki trwałe przezna c:;żon e 
do· obsługi procesu inwestycyjnego lub do zabudowy Vi 
realizowa:nych obiektach inwestycyjnych wycenia się we­

, dług ich wartości początkowej pomniejszonej o 'uiribrz'enlą 
i zalicza Wraz z kosztami ich przemieszczenia do kosztów 
inwestycji zwiększających ,wartość środków trwałych . 

5. SrQdki trwal~, otrzymane w zamian , za niesprawne 
środki trwałe zwrócone dosta wcom w okresie gwarancyj­
nym, wprowadza się do ewidencji według wartości środ­

ków zwróconych, a koszty i dochod,y związane z wymia­
ną zalicza się do nadzwyczajn yeh strat i zysków działal­

ności eksploatacyjnej. Zwrot środków trwałych traktuje 
się tak samo jakich nieodplatne przekazanie, a środki 

otrzymane w zamian zwróconych - tak samo jak nieod­
płatne otrzymanie. 

§ 8. 1. Do kosztów inwestycji zwiększających inne 
wartości trwałe zalicza się koszty nabycia placów. grun~ 
tów i terenów na własność organizacji spółdzielczych 
i społecznych. Koszty, te obeJmują cenę zapłaconą poprzed­
niemu właścicielowi oraz opłaty notarialne. 

2. Inne niż wymienione w ust. 1 koszty związane z na­
byciem placów, gruntów i terenów na własność organiza­
cji spółdzielczych i społecznych zalicza się do kosztów in­
westycji zwiększających wartości niematerialne i prawne 
(§ 9 ' ust. 1 pkt l lit. a). 

, 3. Uzyskane w wyniku inwestycji przez organizacje' 
spółdzielcze , i społeczne , place, grunty i tereny wprowadza 
się do ewidencji innych wartości trwałych pod datą prze­
kazania inwestycji lub jej części do eksploatacji: Wartość 
tych placów, gruntów i t,er.enów ri,ie . podlega umprzeniu, 

Nie dokonuje się również od nich · odpisów amo rtyzacyj- . 
nych. Dochody ze sprzedaży tych placów. gruntów i , le­
renów. pomniejszone o koszty sprzedaży, zwiększają fun­
dusze na inw estycje. 

.§ 9, l. Do kosztów inwestycji zwiększających war­
tości niematerialne i prawne zalicza się: 

l) koszty związane z pozyskaniem terenów pod. buciowQ, 
a w szczególności : 

a) k,oszty nabycia terenów i odszkodoyvań za wy­
właszczone nieruchomości - z wyjątkiem koszl,ów 
określonych w § 8 ust. 1 - oraz koszty dosli;l.rcze­
nia obiektów .zastępczych i przesiedlenia osób z te­
renów zajętych na potrzeby in westycy jne, W tym 
również koszty wkła dów i kaucji mieszkanIowych 
op/acon ych za osoby przesied lone, 

b) opłaty z tytułu nabycia gruntów rolnych i lesnych 
oraz z tytułu użytkowania tych gruntów w okreSIe 
budowy. . 

c) ponoszone w okresie budowy opłaty za wieczyste 
użytkowanie terenów, . 

d) opłaty na rzecz terenowych organów administracji 
p a ństwowej z tytułu uzyskanych lok a lizacjI ' pud 
budowę. 

2) koszty zagospodarowania pomelioracyjnego. 
3) koszty związane z przemieszczenIem środków Irwi!­

łych oti'zymanych nieodpłatnie od innych jednostek, 
4) koszty przygotowania eksploatacji budowanych przed­

siębiorstw. zakładów, wydziałów lub obiektów. ponie.­
sione przed przekazaniem inwestycji do eksploatacji, 
a w szczególności: 

a) koszty szkolenia kadr potrzebnych do przyszłej 
eksploata.cji. 

b) koszty inwestycyjnego rozruchu , mechanicznego 
i technologicznego, 

c) koszty . nabycia podstawowego oprogramowania 
komputerów w razie łącznego zakupuzę środków 
inwestycyjnych kompleksu . komputerowego; koszty 
oddZIelnego naby.cia oprogramowania do kompute­
rów, nie związanego z ich zakupem i Ufucbo;rnie­
niem. podlegają finansowaniu ze środków obroto-
wych, . 

d) koszty zakończonych pozytywnym wynikiem robót 
geologiczno-poszu:ki wa wczych mających na cel u 
rozpoznanie, złóż nadających się do eksploatacji 
kopalin, . 

e) koszty ' związane z opracowaniem konstrukcji 
i technologii wyrobów, które mają by,ć p.rzedmio~ 
tern prod~kcji po przekazaniu inwestycji do eks­
ploataćji, oraz koszty nabycia licencji na rozwią~ 

zania' konstrukcyjne i technnlogiczne. jak też kosz~ 
ty nabycia praw patentowych - w przeds;iębior­

stwach w budowie i zarządach inwestycji. 
5) inne koszty określone w odrębnych przepisach. 

2. Uzyskane w wyniku inwestycji wartości niernate­
rialne i prawne wprowadza się do ewidencji tych wartoś~ 
ci pod datą przekazania inwestycji lub jej części 'do eks­
ploatacji. 

3. Wartości niematerialne i prawne podlegają umorze­
niu i dokonuje się od nich odpisów amortyzacyjnych. 
Okres um orzenia.i amortyzacji pie może przekraczać: 

l) lO lat dla wartości niematerialnych , i prawnych wy­
mienionych w ust. 1 pkt I i 2, 

2) 5 lat dla pozostałych wartości niem!lterialnych i praw-
pych. . . 

Inwestor 'rn9że ', u::j~alić krótsze terminy umorzenia i amor~ 
tyzacji , w~,itoŚci ńieinaterialnych i. prawnych. . ." 

.4 . . b~res . uIno~zeni~ i ,~ortyzacjiwaJtośc'i niell!ate­
ricifnych ,i . prawnych, biegnię od pie,rwszego . dnia. miesJąca . 
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następującego'· po miesiącu, w którym przekazano inwesty­
"Cję lub jej część do eksploatacji. 

5; Przepisy ust. 2-4 nie dotyczą jednostek zwolnio­
nych od obowiązku dokonywania odpisów amortyzacyj­
nych od środków trwałych. W jednostkach tych wartości 

niematerialne i prawne uzyskane ' w wyniku inwestycji 
podlega j ą odpisaniu z funduszów na inwestycje pod datą 
przekazania inwestycji do eksploatacji. ' 

§ 10. L Do kosztów inwestycji zwiększających war­
tość środków obrotowych zalicza się ' koszty nabycia 
pierwszego wyposażenia n owo budow a nych lub rozbudo­
wywanychobiektów w środki pracy, któ re zgodnie z obo­
wiązlrjącymi przepisami wchodzą w sklad środków obro­
t owych, . w szczególności części zapasowe maszyn i urzą­

dzeń, narzędzia oraz inwe ntarz, w tym również urządze­

nia pamięci zewnętrznej komputerów .. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się także do pierwszego wy­
posażen ia nowo budowan ych przedsiębiorst w . .fu b zakIEI­
dów, powołanych do wykonywania remontów w d rodze 
wymiany całych mclszyn lub zespolów - w maszyny 
i urządzenia przeznaczone na wymianę. 

3. Uzyskane w wyniku inwestycji środki obrotowe 
wprowadza się do ewidencji tych środków pod datą prze­
kazania inwestycji lub jej części do ~ksploatacji. 

§. 11. 1.00 kosztów inwestycji beZ efektu gospodar-
czego za I icza się: . 

J) koszty inwestycji, których realizacji zaniechano" 

. 2) koszty zabezpieczenia i konserwacji , inwestycji czaso­
wo wstrzymanych na poąstawie decyzji właściwych 
organów, 

.. 3) koszty zakończonych negatywnym wynikiem robót ge­
ologi.czno-poszukiwawczych mających na celu rozpo­
znanie złóż, nadających się do eksploatacji kopalin. , 

, '2: , .Koszty inwestycji bez efektu go~podarczego . podle­
.gająodpisaniu z funduszów na inwestycje, jeieli chodzi 
o koszty . określone: - . . 

. 1) w List. 1 pkt l - pod datą zakończenia likwidacji in-
westycji, . ' " . . 

2) w ust 1 pkt 2 - pod datą przekazania inwestycji lub -
jej części do eksploatacji, 

3) w ll,st. ,I pkt 3 -pod datą zakończenia inwestycji. 

§ 12. Koszty dotyczące uzyskania w wyniku ihwesty­
cji składników mają·tkowych przekazanych nieodpłatniein .. 
nym użytkciwnikom podłegają odpisan iu z funduszów na 
inwestycje pod datą przekazania tych składników . 

§ 13, 1.. Wszelkie dochody uzyskane w związku z 
działalJ?0ścią inwestycyjną zalicza ' się na zmniejszenie 
kosztów inwestycji. Dotyczy to w szczególności: 

1) materiałów i innych d ochodów uzyskanych z terenów 
zajętych pod budowę lub z likwidacji obiektów znaj­
dujących się na takich te renach, 

2) produktów uzyskanych przed przekazaniem inwestycji 
do eksploatacji, w szczególności w okresie rozruchu 
inwe'stycji lub szkolenia załogi, 

3) materiałów z częściowej likwidacji obiektów moder­
nizowanych lub przebudowywanych, -

4) dochodów z ,wynajmu .obiektów nie przekazanych 
jeszcze do eksploatacji. 

2. JeŻeli .. k.wota d.ochodów' przekra t zakoszty · okJ.eślo~ 

nych rodzajów robót, p rzy których wykonywaniu te do'­
chody o!iiągnięto, nadwyżkę dochodów nad kosztam} i a li­
cza się n.a zwiększenie funduszów n'a inwestyćje:'- ,., 

3. Równowartość świadczeri otrz'ymanyćh' riieod~łdtn \'~ 
na cele inw.estycyjne, w tym również 'czynów spole'czl'lyc::h, 
zalicza ' się na zwiększenie -fundLisz6w na inwestycje. " 

§ 14. 1. Fundusze na inwestycje w CZęSC1, w któ rej 
~finansowano z nich . zakoticZ0ne inwestycje zwiększające 
majątek inwestora, podlegają przeniesieniu na fundusz sta­
tutowy pod datą przekazania inwestycji lub jej części do 
eksploatacji. Gdyby do czasu przekazania inwestycji do 
eksploa tacj.i nie spłacono jeszcze wszystkich zobowiązań 
dotyczących tych inwestycji. przeniesienia dokonuje się 

tylko do wysok ości spłaconych zobo wiązań. Dalsze prze­
n iesienia następują pod datą spłaty zobowiązań . . 

2. Przepisy usL l dotyczą odpowiednio inwestycji sfi­
nansowanych z kredytu bankoweg o, z tym że przeniesienIe 
fund .uszów na inwestycje na fundusz statutowy następuje 
sukcesywnLe pod ctatą spłaty każdej raty kr edytu. 

§ 15. 1. Materiały inwestycyjne, nie wyk orzystane w 
okresie realizacji inwestycji, podlegają prze kwalifikowa­
niu na zapasy działalności eksploatacyjnej p,)d ddtą prze­
kazania inwestycji do ekspl oatacji. Materi a ły te mogą być 
także przeznaczane do realizacji innych inwestycji. 

2. Powstałe podczas re a lizacji inwestycji należno ści 

z tytułu zawinionych niedobo rów i szkód podl e gają bie, 
żąco przekwalifikowaniu na nal eżności dliał a ln ości eksplo­
atacyjnej. W przedsiębiorstwach w budowie .oraz w jed­
n J stkach i zakładach budżetowych przekwalifikowanIa le ­
go dokonuje się pod datą prze kazania inwest ycji do eks­
ploatacji. 

3. Inne niż wymienione w ust. 2 należn.ości i roszcze­
nia p owstałe w związku z realizacją inwestycji, nie spla­
cone d.o dnia zak oilczenia inwestycji, oraz riie wykorzy­
stany do tego czasu ' fundusz nag r. ód dla uczeslników pro'- ' 
cesu inwestycyjnego podłegają przekwalifikowaniu na roz­
rachunki działalności eksploatacyjnej pod d a lą przekaza-
.uia inwestycji do eksp~oatacji. ' 

. 4. Po przekwalifikowaniu lIl.ater ia/ów i rozrachunków 
-inwestycyjnych, o których' mowa w usLl-'-3, powinny b y~ 

, d'okonane przelewy refundacyjnepomiędzy rachun.k.ami . 
środków inwestycyjnych i rachunkami środków obroto­
wych. W jednostkach budżetowych równowart ośĆ . prze­
kwalifikowanego funduszu nagród dla uczestników (}roce­
s~ inwestycy jnego podlega przekazaniu na rachunek sum 
dep~~zYi~wych. . . ... ~ ' . ' .... . 

5." 'Nie wykorzystany po zakończeniu inwestycji fun­
dusz nagród dla uczestników procesu inwestycyjnego pod­
lega przekazaniu na dochady właściwego blldżetu, a w 
organizacjach spółdzielczych -:- na scentralizowany fun­
dusz rozwoju centralnego związku. 

§ 16. 1. Koszty inwestycji podłegających przyjęc iu 

przez bank do finansowania: 

1) których bank nie przyjął do finansowania, 

2) których bank, mimo uprzedniego przyzn a nia na nie 
specjalnego kredytu krótkoterminowego, nie p rzyjął do 
finansowania do końca roku n clstępującego po róku, w 
którym kredyt ten został przyznany , 

3) przyjętych przez bank do finansowania. lecz przekra­
czające ' zatwierdzone koszty plclnowane, 

4) pr zyjętych przez bank do finansowan'ia. lecz poniesio~ 
ne po rozliczeniu inwestycji z banki e m, to jest po 
zamknięciu rachunku finansow a n ia da nej inwest yCji 
i nie znajdujące 'pilkrycia w środkach z a rezerwowd ~ 
nych na specjalnym rachunku bankowym, otwartym 
przy rozliczenitl' inwestycji, '. 

są ·pokrywane ze środków obrotowych, także w wy padku, 
gdy zostały wstępnie 'op/acone ze środków przezńaczonyct) 
na finansowanie· inwestycji. -

2. Pokrycie ze . środków ' obrotowych pO\ĄTinno. nasti}­
pić, jeżeli chodzi ' o koszty okreslone.: 

.' 
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. 1) w ust. 1 pkt l -- najpóźniej w terminie jedneg·o mie­
siąca od daty odmowy przyjęcia inwestycji przez bank 
do finansowania. a jeźeli odmowa nastąpiła w ostat­
nim miesiącu roku -- do ostatniego dnia roku. 

2) w ust. 1 pkt 2 -- ostatniego dnia roku następującego 
po roku. w którym został przyznany specjalny kredyt 
krótkoterminowy, 

3) w ust. 1 pkt 3 - z dniem zamknięcia rachunku finan­
sowania danej inwestycj.i, 

4) w ust. 1 pkt 4 - najpóźniej w terminie jednego mie­
siąca od daty poniesienia kosztów. a jeźeli koszty te 
zostały poniesione w ostatnim miesiącu roku -- do 
.ostatniego dnia roku. 

3. Równowartość kosztów inwestycji, o których mowa 
w ust. 1. zalicza się -- najpóźniej z upływem terminu 
określonego w ust. 2 - dei strat nadzwyczajnych działal­
ności eksploatacyjnej, zwiększając fundusze na inwesty­
cje. 

. 4. Przepisy ust. 1-3 stosuje się odpowiednio do kosz­
tów inwestycji socjalnych podlegających przyjęciu. przez 
bank do finansowania, z tym że pokrywa się je ze środ­
ków zakładowego funduszu socjalnego, a ich równowar­
tość zalicza na zmniejszenie tego funduszu. 

5. \Vpływy stanowiące równowartość zwrotu kosztów 
inwestycji. podlegających prżyjęciu przez bank do finan­
sowania. uzyskane po rozliczeniu zakończonych inwestycji 
z bankiem, przekazuje się w wypadku inwestycji sfinan­
sowanych: 

1) w całości lub częściowo z kredytu - na spłatę kre­
dytu; spłatę tę uwaźa się za spłatę z zysku, 

2) z dotacji otrzymanych ze scentralizowanych funduszów 
inwestycyjnych. w tym z Centralnego Funduszu Inwe­
stycji Socjalnych oraz z innych funduszów celowych 
(specjalnych) albo z budżetu- na rachunek właści­

wego funduszu albo do budżetu, 

::l) ze środków własnych funduszów przeznacz·ónych na 
finansowanie inwestycji -- na rachunek właściwego 

funduszu własnego. a w części dotyczącej zakłado­

wych inwestycji socjalnych - na rachunek zakłado-
wego funduszu socjalnego. . 

6. Równowartość zwrotu . kosztów, o których mowa w 
ust. 5. zalicza się najpóźniej z dniem otrzymania wpływów 
z tego tytułu - na zmniejszenie funduszów na inwestycje, 
zwięksżając w wypadku określonym: 

1) w ust. 5 pkt l - zyski nadzwyczajne działalności eks­
ploatacyjnej, 

2) w ust. 5 . pkt 2 - zobowiązania wobec dysponenta 
wlaściwego funduszu albo wobec budżetu, a w jedno­
stkach budżetowych - dochody budżetowe, 

3) w ust. 5 pkt 3 - właściwy fundusz własny przezna­
C'lOny na finansowanie inwestycji, a w części dotyczą­
cej zakładowych inwestycji socjalnych -- zakładowy 

fund usz socjalny. 

7. Koszty i zwroty kosztów powstałe po zakończeniu 
dnwestycji nie podlegających przyjęciu przez bank do fi­
nansowania rozlicza się ze środkami tych funduszów, z któ-

. Tych była finansowana zakończona inwestycja, z tym że 

koszty i zwroty kosztów dotyczące zakładowych inwesty­
cji socjalnych rozlicza się ze środkami zakładowe·go fun­
duszu socjalnego. RównowaTtość kosztów zmniejsza. a rów­
nowartość zwrotu kosztów zwiększa właściwe fundusze, 
z których była finansowana zakończona inwestycja, zwięk­
szając równocześnie lub zmniejszając fundusze na inwesty­
cje. 

8. O koszty inwestycji lub ich Z\V-ioty powstałe po 
~akończeniu inwestycji należy skorygow'lć wartość skła.ct-

ników majątkowych uzyskanych w wyniku inwestycji. Nie 
koryguje się natomiast już naliczonych umorzeń i odpisów · 
amortyzacyjnych. Odpowiednio zwiększone lub zmniejszo­
ne odpisy· umorzeniowe i amortyzacyjne od skorygowanej 
wartości środków trwałych oraz wartości niematerialnych 
i prawnych należy naliczać począ wszy od pierwszego dnia 
miesiąca następującego po miesiącu, w którym skorygo­
wano wartość tych składników. 

9. Równowartością kosztów inwestycji nie podlegają-. 

cych przyjęciu przez bank do finansowania, pokrytych 
wstępnie ze środków obrotowych i nie zrefundowanych w 
terminie przeznaczonym na opracowanie rocznego sprawo­
zdania finansowego ze środków własnych funduszów prze­
znaczonych na finansowanie inwestycji z powodu braku 
środków na rac.hunkach tych funduszów, obciąża się stra­
ty nadzwyczajne działalności eksploatacyj.nej . pod datą 

ostatniego dnia roku. w którym wydatkowano środki obro­
towe, zwiększając fundusze na inwestycje. 

10. Przep:3 ust. 9 nie dotyczy sfinansowanych wstęp­
nie ze środków obrotowych kosztów inwestycji nie za­
kończonych, wykonanych systemem gospodarczym. 

11. Równowartość nowo ujawnionych środków trwa­
łych, co do których stwierdzono, żezostaly wykonane sy­
stemem gospodarczym. a koszty ich wytworzen ia zostaly 
rozliczone jako koszty działalności eksploatacyjnej. podle­
ga zaliczeniu do kosztów . .inwestycji jako z o bowiązanie 

wobec budżetu centralnego. Zobowiązanie to powinn.o być 
spłacone ze środków obrotowych w terminie jednego mie­
siąca od daty zakończenia postępowania wyjaśni a j ąc'cfiO . 

Równowartość zobowi ąza nia wobec budżetu zalicza się naj­
później ostatniego dnia roku, w którym uja wll iono ś rodek 
trwały. do strat nadzwycz.aj n~rch działalności eksploatacyj­
nej, zwiększając fundusze na inwestycje. 

12. Przepisy ust. 11 nie dotyczą jednostek budżeto ­

wych budżetu centralnego. W jednostkach tych równo­
wartość nowo . ujawniornych środków trwałych, pochodzą­
cych z inwestycji wykonanych systemem gospodarczym, 
zaliCza się do k osztów in westycji, zwiększając równocześ­
nie fundusze na inwestycje. 

§ 17. 1. Udziały wnoszone na realizację inwestycji 
wspólnych są finansowane ze środków przeznaczonych na 
finansowanie inwestycji, w tym również z kredytów ban­
kowych. Równowartość wniesionych udziałów zmniejsza 
fundusze na inwestycje albo inne fundusze celowe (spe­
cjalne), z których te udziały sfinansowano. 

2. Przepisy ust. 1 dotyczą również wynagrodzeń pła­

conych inwestorom wiodącym za przygotowanie i realiza­
cję inwestycji wspólnych. -

3. U inwestorów wiodących. realizujących inwestycje 
wspólne. otrzyma.ne wynagrodzenia, o których mowa w 
ust. 2, są traktowane na równi z otrzymanymi udziałami 

i zwiększają fundusze na inwestycje. Koszty o·gólne zwią­
zane z przygotowaniem i realizacją inwestycji wspólnych 
rozlicza się u inwestorów wiodących ·jako sprzedaż usług 
działalności eksploatacyjnej na rzecz inwestycji. 

4. Przepisy ust. l mają zastosowanie również do wkła­
dów na lokale użytkowe. wnoszonych do spółdzielni bu­
downictwa mieszkaniowego. z tym że równowartość wnie­
sionych wkładów zalicza się - na dzień przekazania lo­
kalu przez spółd zie lnię - do innych wClrtości trwałych, 

zwiększając fundusz statutowy w środkach trwałych. 

Wkłady te nie podlegają umorzeniu. 

5. Wkłady. o których mowa w ust. 4, nie mogą być 
wnoszone w postaci pożyczek ani przedpłat na czynsze. 
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6. Udziały , i wpisowe wnoszone do spółdzielni budow­
nictwa mieszkaniowego w związku z przystąpieniem na 
członka tej spółdzielni finansuje się ze środkówobroto­
wych i zalicza, jeżeli chodzi o udziały - do udziałów kra­
jowych, a jeżeli chodzi o wpisowe - do kosztów działal, ­

ności eksploatacyjnej. 

7. W spółdzielniach budowni~twa mi~szkaniowego 

otrzymane \rvkłady na lokale użytkowe są traktowane jako 
wkłady budowlane i zwiększają fundusz wkładów. 

§ 18. 1. Do strat inwestycyjny.ch zalicza si ę: 

1) kary i odszkodowania płac one w zw.iązkuz działal­

n ością inwes t ycyjną, w szczególności kary za zwłokę 
'w dostarczeniu dokumentac ji wykonawcy~ odsetki za 
zwł okę w regulowaniu faktur, kary administraeyjne, 

2) k osz ty postępowania arbitrażowego lub sądowego, 

3) straty z tytułu odpisania n a le żn ości przedawnionych, 
i umorzon ych, 

4) niezawinione niedobo ry majątkowych składników in­
westycyjnych, nie obciążające kosztów inwestycji, -

5) ' straty na sprzedaży majątkowych składników inwesty­
c yjnych, 

-6) stra ty o charakterze losowym, 

7) różnice wynikające z zaokrągleń wyceny efektów in­
westycyjnych do pełnych zł o tych, gdy koszt zaokrą­
glony jes!. niższy od kosztu rzeczywistego, 

8) inne straty określone w odrębnych przepisach. 

2. Do zysków inwestycyjnych zalicza się: 
1) kary i odszkodowania uzyskane od wykonawców 

i dostawców za niedotrzymanie przez nich umów o ro­
boty i dostawy, 

2) zwrot kosztów postępowania arbitrażowego lub sądo­
w ego, 

3) wpływy z tytułu należności odpisanych uprzednio na 
straty, 

4) nadwyżki majątkowych składników inwestycyjnych 
nie zmniejszające kosztów inwestycji, 

5) zyski na sprzedaży majątkowych składników inwesty­
cyjnych, 

6) , ods~kodowania otrzymane z tytułu strat losowych, 

7) zys ki z tytułu odpisania przedawnionych zobowiązail. 

nie podlegających odprowadzeniu do budżetu albo na 
scentralizowany fundusz rozwoju organizacji spół­

dzielczych, 

8) r ÓŻnice wynikające z zaokrąglęń wyceny efektów in­
westycyjnych do pełnych zlotych, gdy koszt zaokrąg­
lon y jest wyższy od kosztu rzeczywistego, 

9) in I?e zyski określone w odrębnych przepisach. 

, 3. Nie zalicza się do strat i zysków inwestycyjnych: 

1) ró żnicy wartości powstałej na skutek zarządzonego 

p rzez właściwe organy przeszacowa nia materiałó\v, 

m aszy n i u rządzeń inwes tyc yjnych oraz inwestycji 
rozpoczętych; różnice z przeszacowania zwiększają lub 
zmniejszają fundusze na inwestycje, 

2) różnicy pomi ędzy ewidencyjną wartością mater iałów 
oraz maszyn i urządzeń inwestycyjnych zalicza nych 
do wartości produkcji budowlano-montażowej a ceną 
uzyskaną z ich odprzedaży wykonawcom dla realiza­
cji inwestycji na rzecz inwestora; różnice te zwięk­

s zają lub zmniejszają koszty inwestycji, 

3) niezawinionych niedoborów majątkowych składników 
inwestycyjnych mieszczących się w granicach n or m 
ubytków na turalnych; tego rodzaju niedobory i nad­
wyżki zwiększ!lją lub zmniejszają koszty inwestycji. 

§ 19. 1. Straty i zyski inwestycyjne powstające w to­
ku realizacji inwestycji ujmuje się łącznie z kosztami in­
westycji. 

2. Saldo strat i zysków inwestycyjnych w przedsię­
'biorstwach państwowych i ich zjednoczeniach oraz w orga­
nizacjach spółdzielczych , z wyjątkiem salda dotyczącego 

inwestycji, o których mowa w ust. 7, podlega na dzień 
przekazania inwestycji do eksploatacji zaliczeniu do nad­
zwyczajnych strat lub zysków działa lności eksploatacyj­
n ej. Nildwyżka strat inwestycyjnych nad zyskami inwesty­
cyjnymi może b yć zaliczona do wyników dz ia łalności eks­
ploatacyjnej w równych ratach miesięcznych lub kwartal­
n yc h w ciągu trzech lat, licząc od pierwszego dnia roku 
następ nego po , zakończeniu inwestycji. 

3. Po przekazaniu inwestycji do eksploa tacji jednost­
ki. o których mowa w ust. 2, są obowiązane : 

1) jeże li straty inwestycyjne p r zewyższają , zyski in­
westycyjne - przekazać różnicę z rachunku rozlicze­
niow ego (rachunku środków na utrzymanie centrali 
zjednoczenia) na ' rachunek, z którego inwestycja była 
fina nsowana, 

2) jeżeli zyski inwestycyjne przewyższają straty inwesty­
cyjne - przekazać różnicę z rachunku, z którego in­
westycja była finansowana, na rachunek rozliczeni'o ', 
w y (rachunek środków na utrzymanie centrali zjedno­
czenia). 

4. Przepisy ust. 2 i 3 stosuje się również do jednostek 
pełniących funkcje inwestorów wiodących, realizujących 

inwestycje wspólne. 

5. Saldo strat i zysków inwestycyjnych w zarządach 

inwestycji podlega rozliczeniu w zakresie inwestycji rear:­
zowanych na rzecz: 

1) przedsiębiorstw państwowych i ich zjednoczeń oraz or­
ganizacji spółdzielczych - z użytkownikami zako'l­
czonych inwestycji; do użytkowników tych stosuje się 
odpowiednio przepisy ust. ,2 i 3; 

2) jednostek i zakładów budżetowych oraz organizacji 
społecznych - według zasad określonych w ust. 6. 

6. Saldo strat i zysków inwestycyjnych w jednost­
kach i zakładach budżetowych oraz organizacjach spo­
łecznych zmniejsza lub zwiększa fundusze na inwestycje. 

7. Saldo strat i zysków inwestycyjnych w zakresie in­
westycji mieszkaniowych realizowanych przez spółdz i elnie 

budownictwa mieszkaniowego zwiększa lub zmniejsza 
koszty inwestycji. 

8. Ujawnione po zakończeniu inwestycji straty zys­
ki inwestycyjne zalicza się do nadzwyczajnych strat zys­
ków dzi a łalności eksploatacyjnej. 

§ 20. 1. Zapłacone ze środków obrotowych odsetki od 
kredytów na inwestycje rozwojowe za okres realizacji in­
westycji, to jest do czasu zamknięcia rachunku finanso~ 

waniĘJ. zakończonej inwestycji - z wyjątkiem odsetek 
podwyższonych - obciążają koszty działalności eksploata­
cyjnej. Odsetki te mogą być rozliczane w czasie , w rów­
nych ratach miesięcznych lub kwartalnych, w okresie do 
5 lat. licząc od pierwszego dnia roku nast ępującego po 
r oku, w którym zostały zapłacone, a w przedsiębiorstwach 
w eksploatacji przekształconych z przedsiębiorstw w bu- .. 
dowie - licząc od pierwszego dnia roku następującego po 
roku, w którym upłyną! planowany termin przekazania in­
westycji do eksploatacji; 

2. Podwyższone (dod atkowe) odsetki od kredytów na 
inwestycje rozwoj owe za okres realizacji inwestycji, z ty­
t.ułu niezamontowania w terminie maszyn i urządzeń lub 
innych nieprawid :lowości w realizowaniil inwestycji, ~bcią­
żają straty nadzwyczajne działalności eksploatacyjnej. ., 
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3. Przepisy ust. 1 i 2 mają zastosowanie również do 
odsetek od kredytów na inwestycje rozwojowe za okres 
.realizacji )nwestycji przedsiębiorstw w budowie, opłaco­
Jlych w formie pożyczek obrotowych ze środków scentra­
lizowanego funduszu rozwoju zjegnoczenia. Kwoty podle­
gające zwrotowi ńa fundusz rozwoju zjednoczenia z tytu­
łu spłaty pożyczek stanowią odpowiednik rat odsetek roz­
liczonych w czasie i zaliczonych do strat nadzwyczajnych. 

,4. 'Zapłacone ze środków obrotowych odsetki od kre­
dytów na inwestycje rozwojowe .w ()kresie spłaty kredytu, 
z _ wyjątkiem odsetek podwyższonych, obciążają koszty 
działalności ' eksploatacyjriej tego okresu, w którym 7;osta-
ły zapłac'one. ' -

5, Podwyższone (dodatkowe) odsetki od kredytów na 
inwestycje rozwojowe w okresie spłaty kredytu z tytułu 

opóźnienia w spłacie lub w osiąganiu projektowanych 
zdolności produkcyjnych obciążają straty nadzwyczajne 
dział alności eksploa tacy jnej. 

6. Odsetki. w tym również odsetki podwyższone, od 
kredytów , antycypacyjnych, zaciągniętych na zasilenie 
scentralizowanych funduszów przeznaczonych na finanso­
wanie inwestycji. obciążają właściwe fundusz .. e. Dotyczy 
to również odsetek od kredytów zaciągniętych na finanso­
wanie inwestycji. jeżeli zgodnie z obowiązującymi daną 
jedr,lOstkę zasadami gospodarki finansowej odsetki te są 

,płacone ze środków własnego funduszu przeznaczonego na 
finansowanie inwestycji. 

7. Odsetki od kredytów antycypacyjnych zaciągnię­

tych ' na zasilenie własnych funduszów przeznaczonych na 
finansowan ie inwestycji są płacone ze środków obroto­
wych i obciążają.. koszty działalności eksploatacyjnej tego 
okr~su, w którym zostały zapłacone. Podwyższone odsetki 

,od kredytów obciążają straty nadzwyczajne działalności 

' eksploatacy jnej. 

8. Przepisy ust. 7 mają odpowiednie zastosowanie do 
odsetek od pożyczek inwestycyjnych otrzymanych ze 
scentralizowanych funduszów rozwoju organizacji spół­

dzielczych. 

9. Odsetki od kredytów zaciągniętych przez spół-

• dzielnie budownictwa mieszkaniowego na finansowanie bu­
dowy mieszkań obciążają członków spółdzielni. Odsetki od 
kredytów zaciągniętych przez te spółdzielnie na finanso­
wanie inwestycji niemieszkaniowych oraz na finansowa- ' 
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nie kapitalnych remontów ' obciążają wlaśc.i we ' fundusze, 
'z którycjl środków dokonuje się spłaty kredytóW'. 

10. Uzyskane bonifikaty odsetek od kred ytów zalicza 
się na zmniejszenie kosztóW' lub strat z tytułu zapłaconych 
odsetek. 

11. Przepisy ust. 1-5 i 10 stosuje się odpowiednio do 
zapłaconych ze środków, obrotowych odsetek i prowizji od 
kredytów dewizowych na finansowarJie in.westycji roiwo­
jowych, udzielonych przez Bank Handlowy w Warsza­
wie S.A. 

§ 21. Upoważnia się zarządy centralnych związków 
spółdzielni oraz Centralnego Związku Kółek Rolniczych do 
dostosowania', po porozu,mieniu z Ministerstwem Finansów, 
przepisó~ zarządzenia do ' warunków działania organizacji 
zrzeszonych w tych związkach. ' 

§ 22. Tracą moc: 
1) zarządzenie Ministra Finansów z dnia 24 cze rwca 

1972 r. w sprawie klasyfikacji kosztów inwestycji oraz , 
, rozliczania strat i zysków inw estycyjnych (Monitor 

Polski z 1972 r. Nr 34, poz. 187 i z 1973 r. Nr 32, 
poz. 198). 

2) zarządzenie Ministra Finansów z dnia 27 grudnia 
1972 r. w sprawie zasad spłaty niektórych kredytów­
bankowych zaciągniętych ria finansowanie inwestycji 
branżowych (Monitor Polski z 1972 r. Nr 57, poz. 308 
oraz 1974 T. Nr 28, poz. 170 i Nr 29, p oz,:.. 179). ' 

§ 23. 1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia i stosuje się do inwestycji zakończonych po dniu 
1 stycznia 1976 r., z wyjątkami określonymi w ust. i---4. 

2. Place, grunty' i tereny uzyskane na własność przez 
organizacje spółdzielcze ' i społeczne w związku z inwesty­
cjami zakończonymi przed dniem l stycznia 1976 r., któ­
rych wartość zaliczono do środków trwałych, należy prze­
kwalifikować do innych wartości trwałych (§ 8 ust. 1) lub 
do wartości niematerialnych i prawnych (§ 8 ust 2). 

3. Organizacje społeczne, które nie ujmowały dotych­
czas w ewidencji placów, gruntów i terenów stanowiących 
ich wiasność. zaliczą wartość tych p1acó\y, gruntów i te­
renów do innych wartości trwałych, zwiększają'c fundusz 
w środkach trwałych . 

4. Czynności, o których mowa w ust. 2 i 3, należy 

dokonać W termin-ie do dnia 30 września 1976 r. 

Minister Finansów: w z. M. Krzak 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA NAUIH, SZKOLNiCTWA 'WYŻSZEGO I TECHNIKI 

z dnia 30 lipca 1976 r. 

zmieniające , zarządzenie w sprawie sposobu określania godzin obliczeniowych nauczycieli akademickich I żarządze- ­

nie w sprawie zaSad zaliczenia do obowiązkowego wymiaru godzin nau~zyciell akademickich zajęć dydaktycznych 
oraz w sprawie liczebności grup studenckich w szkołach wyższych podległych Ministrowi NaUki, Szkolnictwa Wyż-

• szego i Techniki. 

Na podstawie art. 33 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 kwiet­
nia 1972 r. - Karta praw i obowiązków nauczyciela (Dz. U~ 
Nr 16, poz. 114 -j z 1973 r. Nr 12, poz. 89) zarządza się, co 
na'stępuje: 

, § I. W § 2- ust. 1 zarządzenia Min::;tra ;-':duki. Szicol­
nictwa:Wyższego i Te,chniki' z dnia 30 sierpnia 1972 r. vi 
sprawie sposobu- określania godzin obliczeniowych nau- ' 

czyci'eli akademickich (MonitOr Polski Nr 45, poz. 245) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) pkt l. i 2 otrzymują brzmienie: 
,,1) w odniesieniu do wykładów prowadzonych przez 

adiunktów i starszych asystentów I godzina efek­
tywna od'powiada 1.25 godziny obliczeniowej w 
pierwszym roku prowadzenia- wykładów, a za zgo-


